BỘ GIÁO DỤC&ĐÀO TẠO                       CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  TR​​ƯỜNG ĐẠI HỌC GTVT                                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
    Số          TB/CTCT&SV                                    Hà Nội, ngày      tháng  04 năm 2012

THÔNG BÁO

V/v Tuyển sinh viên đi học đại học tại Liên bang Nga năm 2012

 Kính gửi: - CÁC KHOA, VIỆN, TRUNG TÂM QUẢN LÝ SINH VIÊN

Thực hiện công văn số: 146/TB-BGDĐT ngày 6 tháng 3 năm 2012 của Bộ giáo dục và Đào tạo về việc tuyển sinh viên đi học đại học tại Liên bang Nga năm 2012.

Nhà trường đề nghị Khoa, Viện, Trung tâm thông báo tới các sinh viên đủ điều kiện để tham gia dự tuyển, cụ thể:

I. Điều kiện và tiêu chuẩn dự tuyển:

* Điều kiện:

- Có phẩm chất đạo đức tốt, cam kết tự nguyện đi học và trở về nước ngay sau khi tốt nghiệp để phục vụ Nhà trường, Nhà nước có nhu cầu tuyển dụng, cam kết thực hiện nghĩa vụ bồi hoàn kinh phí đào tạo cho Nhà nước nếu không hoàn thành nhiệm vụ học tập hoặc không chấp hành phân công công tác của Nhà nước sau khi tốt nghiệp. Cam kết phải được người thân bảo lãnh.

- Có sức khoẻ tốt để sống và học tập được trong điều kiện khí hậu nước Nga, không mắc một số các bệnh thuộc danh mục kèm theo do phía Nga quy định.

* Tiêu chuẩn dự tuyển:

-Tốt nghiệp THPTvới điểm trung bình các năm học THPT đạt 7,0 trở lên.

- Trúng tuyển đại học năm 2011.

- Đăng ký dự tuyển đi học đúng ngành hoặc phù hợp với ngành đang học đại học tại Việt Nam.

- Kết quả học kỳ I năm thứ nhất đại học đạt 7,0 trở lên (theo thang điểm 10)

- Ưu tiên xét chọn sinh viên thuộc các đối tượng: đạt giải thưởng quốc tế và quốc gia; đạt điểm cao nhất khối dự tuyển đại học trong phạm vi toàn quốc và trường dự tuyển, con liệt sỹ, thương binh, bênh binh; sinh viên có bố mẹ là người dân tộc thiểu số, sinh viên có hộ khẩu tại các tỉnh miền núi phía Bắc, các tỉnh miền Trung và đồng bằng Sông cửu Long.

II. Hồ sơ dự tuyển: sinh viên đăng ký dự thi làm 04 bộ theo quy định

1. Phiếu đăng ký đi học tại nước ngoài bằng tiếng Việt theo mẫu quy định;

2. Bản cam kết bằng tiếng Việt theo mãu quy định;

3. Sơ yếu lý lịch bằng tiếng Việt;

4. Bản sao hợp lệ bằng tiếng Việt chứng nhận là con liệt sỹ, thương binh, bệnh binh; bản sao các giải thưởng, thành tích học tập đã đạt được; bản sao hộ khẩn để xét tuyển theo các tiêu chí ưu tiên;

5. Bản sao hợp lệ phiếu báo/giấy chứng nhận điểm thi đại học bằng tiếng Việt;

6. Đơn đăng ký dự tuyển bằng tiếng Nga theo mẫu quy định;

7. Bản dịch hợp lệ sang tiếng Nga bằng hoặc giấy chứng nhận tốt nghiệp THPT tạm thời.

8. Bản dịch hợp lệ sang tiếng Nga học bạ THPT;

9. Kết quả học tập, điểm thi của các môn ở học kỳ I năm thứ nhất đại học có xác nhận của Trường đang học (bằng tiếng Nga hoặc tiếng Việt dịch hợp lệ sang tiếng Nga)

10. Bản dịch hợp lệ sang tiếng Nga giấy khai sinh;

11. Bản dịch hợp lệ giấy khám sức khoẻ do bệnh viện trung ương, tỉnh, thành phố cấp theo mẫu quy định;

12. Bản dịch hợp lệ giấy xét nghiệm không bị nhiễm virút HIV do cơ quan y tế có thẫm quyền cấp;

Photocopy những trang có số liệu cần thiết của hộ chiếu phổ thông còn hạn sử dụng tối thiểu đến ngày 1/7/2014 )

III. Thời hạn và địa điểm nộp hồ sơ:.

* Hạn nộp hồ sơ: trước ngày 20 tháng 4 năm 2012

* Địa điểm nộp hồ sơ: Phòng Công tác chính trị & Sinh viên- Phòng 204 tầng 2- Hội trường lớn (gặp anh Thái- số điện thoại: 0912660009)

Thông tin cần biết sinh viên có thể xem tại trang Web: www.moet.gov.vn;  www.vied.vn;  www.uct.edu.vn.

 Nơi nhận:                                                         T/L HIỆU TRƯỞNG

   - Như trên                                                                     TRƯỞNG PHÒNG CTCT&SV
   - Lưu HCTH, CTCT&SV

    (đã ký)

                                                            T.S Lê Hoài Đức